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Yttrande över remiss av delbetänkandet Jakt och 
fiske i renbetesland, SOU 2023:46 
Ert diarienummer LI2023/03401 

Beslut 
Länsstyrelsen Västernorrland beslutar att lämna följande yttrande 
över delbetänkandet. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen har ombetts lämna synpunkter på förslagen eller 
materialet i delbetänkandet.  

Bilaga 3 är avsett som ett diskussionsunderlag, varför Länsstyrelsen 
valt att inte lämna synpunkter på denna del.   

I direktiven avses mark som står under statens omedelbara 
disposition. I praktiken handlar det om mark som förvaltas av 
Statens Fastighetsverk, Naturvårdsverket eller Fortifikationsverket. 
På renbetesfjällen och ovanför odlingsgränsen hanterar 
länsstyrelserna i Norrbotten, Västerbotten, Jämtland samt Dalarnas 
län en stor del av den praktiska förvaltningen för dessa 
myndigheters räkning, inklusive upplåtelser av nyttjanderätter. 
Länsstyrelsen Västernorrland berörs ytterst perifert av 
delbetänkandet då länet inte omfattas av statens marker i den 
bemärkelsen med förvaltning och upplåtelser gällande jakt och fiske. 
Mark som ägs av statliga bolag och privatägd mark omfattas inte 
heller av uppdraget och med anledning av det väljer därför 
Länsstyrelsen att yttra sig kortfattat. 
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Yttrande 
15:3 Kommitténs överväganden 
Länsstyrelsen delar kommitténs bedömning att staten tills vidare 
bör fortsätta ansvara för upplåtelser gällande småviltjakt och fiske i 
renskötselområdet i avvaktan på en permanent reglering av 
lagstiftningen. Länsstyrelserna i de berörda länen har inarbetade 
system och rutiner för detta och det borgar för en likartad 
förvaltning och upplåtelser av nyttjanderätter fram tills dess 
lagändringar träder i kraft.  
 
15:5 Förändringar i statens hantering 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om att ärenden ska prövas i 
förvaltningsdomstol i stället för hos regeringen. Förändringen skulle 
på sikt innebära en mer enhetlig tillämpning av lagstiftningen, 
tydligare vägledning samt så småningom vägledande praxis. För att 
ytterligare förbättra förutsebarheten bör det övervägas om det kan 
utredas vidare att målen kan styras till en och samma 
förvaltningsdomstol.    
 
Övriga synpunkter 
Länsstyrelsen Västernorrland har deltagit i flera samrådsmöten med 
länsstyrelserna i Norrbotten, Västerbotten, Jämtland och Dalarnas 
län. De överväganden och förslag som finns i delbetänkandet berör 
dessa län i mycket högre grad än Västernorrlands län. Länsstyrelsen 
väljer därför att inte mer i detalj kommentera kommitténs 
överväganden och förslag utan vill lyfta vikten av att utredningen 
lyssnar in och tar del av praktiska erfarenheter och lärdomar som 
nuvarande förvaltande myndigheter har i frågan.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Carin Jämtin med 
vilthandläggare Lars Wiklund som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Jenny Lindgren medverkat.  
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Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia till 
Viltförvaltningsdelegationen 
Länsstyrelserna i Norrbotten, Västerbotten, Jämtland samt Dalarnas 
län 
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